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Activo
Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derivados
Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas Tasa Conocida

Empresas Privadas Renta Variable
Extranieros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital
() Deterioro de Valores

Inversiones en valores dados en Prestamos
Valores Restrinaidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Viaente
Cartera de Crédito Vencida

() Estimaciénes Preventivas por Riesao Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad
Caia y Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios
Adeudos a cardo de Dependencias y Entidades de la Administracion
Publica Federal
Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas
Agentes v Aiustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros

() Estimacién para Castiaos

Reasequradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Dentsitos Retenidos
Importes Recuperables de Reasequro

() Estimacion preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores Extranjeros
i N

de
() Estimacién para Casticos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Amortizables (Netos)
Activos Intanaibles de lara duracién (Netos)

Suma del Activo

FM Global de México S.A. de C.V.
Balance General al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

Pasivo
Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
Sequros de Vida
Sequros Accidentes v Enfermedades
Sequros de Dafios
Reafianzamiento tomado
- De Fianzas en Vigor
- Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
- Por Polizas Vencidas v Siniestros Ocurridos pendientes de Pado
- Por Siniestros Ocurridos v No Reportados v Gastos de Ajuste
Asianados a los Siniestros
- Por Fondos de Administracion
- Por Primas en Denosito
- Reserva de Contingencia
- Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesqos Catastréficos

668,622,484.67

668,622,484.67

668.622.484.67
668,622,484.67

Reservas para Obligaciones Laborales

- Acreedores
- Adgentes v Ajustadores
- Fondos en Administracién de Pérdidas

Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos
- Constituidos
- Diversos

- Reasequradores y Reafianzadores
- Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Otras Participaciones

de

v

- Operaciones con Productos Derivados, Valor Razonable (parte pasiva)
al momento de la adquisicion
Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda

No

de Convertirse en Acciones
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

272,177,834.72

561,164,292.10

550,492,666.67
- Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
- Provision para el Paao de Impuestos
- Otras Obliaaciones
346,006.93 Créditos Diferidos

1,325,618.50 Suma del Pasivo

Cavital Contable

8,048,081,595.06 Capital Contribuido
- Capital 0 Fondo Social Pagado
Cabital o Fondo Social
() Caital 0 Fondo Social No Suscrito
(9 Caital 0 Fondo Social No Exhibido
() Acciones Propias Recompradas

8,062,592,855.39
14,511,260.33

Obligaciones Subordinadas de Conversién Obligatoria a Capital
Avortaciones para Futuros Aumentos de Capital
Cavital Ganado
250.000.00 Reservas
- Leqal
- Para Adauisicion de Acciones Propias
250,000.00 Otras
Superavit por Valuacién
Inversiones Permanentes
Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediaciones por Beneficios Definidos alos Empleados
Participacion Controladora
Participacion no Controladora

124,625,694.67
31,591,429.18

87,431,952.46
5,602,313.03

Suma del Capital

Suma del Pasivo y Capital

Orden
Valores en Deposito

Fondos en Administracion
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion

Recibidas de C
Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Canceladas
Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales 0
Cuentas de Registro 888,515,067.29
Operaciones con Productos Derivados 4
Operaciones con Valores Otorgadas en Prestamo 4
Garantias Recibidas por Derivados 0
Garantias Recibidas por Reporto 4

ocoocoooocooo

3,188,224,047.84
3,188,224,047.84
085,973,545.53
4,553,628,207.60

447,453,642.59

84,891,695.34
26,338,226.96
13,806,125.00

6.312,053.04

75,702,342.16

140,257,072.40

20,658,008.58

210.422,129.28

487,429,861.91

37.587.804.00

8,300,535,820.33

13,806,125.00

82,014,395.20

140,257,072.40

231,080,137.86

8,767,693,550.79

487,429,861.91

37.587.804.00

(0.72)

191,780,201.80
190,430,483.43

907,228,350.43

El presente Balance General se formulé de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisi 6n Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consi & corr reflejadas en su conjunto, las op eraciones efectuadas por a
institucién hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas institucion ales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelacion que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consulta dos en Internet, en la pégina electronica: https://www.fmglobal. b financial-health

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Juan David Sudrez Guerrero de la sociedad denominada Mancera, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta institucin; asimis mo, las reservas técnicas de la institucién fueron dictaminadas por el
Actuario Fernando Patricio Belaunzaran Barrera.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Fi nancieros dictaminados, se ubicarén para su consulta en Internet, en la pégina electrénica https://www.fmglobal.mx/about-us/our-business/financial-health , a partir
de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2024.

Asimismo, el Reporte sobre la Solvencia y Condicién Financiera, se ubicaré para su consulta en Internet, en la pagina electré nica https://www.fmglobal.mx/about-us/our-business/financial-health a partir de los noventa dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2024.

San Pedro Garza Garcia, Nuevo Ledn, a 17 de enero de 2025

Gaudencio R. Cortés Hernandez
Director de Finanzas

Chantrey Marchand
Auditor Interno

Monica Morita Kubo Yasutomi
Director General
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FM Global de México S.A. de C.V.
Estado de Resultados del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Primas
Emitidas 4,465,205,703.05
() Cedidas 4,463,503,351.50
De Retencién 1,702,351.55
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor (19,885,037.66)
Primas de Retencion Devengadas 21,587,389.21
(-) Costo Neto de Adquisicion (302,034,122.59)
Comisiones a Agentes 55,046,145.77

Compensaciones Adicionales a Agentes -
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado -

(-) Comisiones por Reaseguro Cedido 357,080,268.36
Cobertura de Exceso de Pérdida -
Otros -
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de 7,861,455.25
Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir 7,861,455.25

(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica 315,760,056.55

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas 2,417,677.58
Reserva para Riesgos Catastroficos 2,417,677.58
Reserva para Seguros Especializados -
Reserva de Contingencia -
Otras Reservas -

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas

Utilidad (Pérdida) Bruta 313,342,378.97

(-) Gastos de Operacion Netos 279,226,113.44
Gastos Administrativos y Operativos 265,527,983.31
Remuneraciones y Prestaciones al Personal -
Depreciaciones y Amortizaciones 13,698,130.13

Utilidad (Pérdida) de la Operacion 34,116,265.53

Resultado Integral de Financiamiento 183,397,493.09
De Inversiones 30,717,147.94
Por Venta de Inversiones -
Por Valuacién de Inversiones -
Por Recargo sobre Primas -
Por Emisién de Instrumentos de Deuda -
Por Reaseguro Financiero -
Intereses cobrados por créditos otorgados -

(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro -

(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios -
Otros (2,661,744.01)
Resultado Cambiario 155,342,089.16

(-) Resultado por Posicién Monetaria -

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes -

Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad 217,513,758.62
(-) Provision para el pago de Impuestos a la Utilidad 27,083,275.19 27,083,275.19
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas 190,430,483.43
Operaciones Discontinuadas _
Utilidad (Pérdida) del Eiercicio 190,430,483.43

Participacién Controladora
Participacion No Controladora

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la C omisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente,
encontrandose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la instituc ién por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego
a las sanas préacticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios qu e lo suscriben.

San Pedro Garza Garcia, Nuevo Ledn, a 17 de enero de 2025

Monica Morita Kubo Yasutomi Chantrey Marchand Gaudencio R. Cortés Hernandez
Director General Auditor Interno Director de Finanzas



